Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 as 10:47. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Betim

PORTARIA Nº 0601/IFMG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS BETIM,  no uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23792.000041/2026-70,

RESOLVE

Designar  o(a)  Os  Membros  para  compor  a  comissão  avaliadora  ,
responsável  pela  avaliação  e  classificação  dos  candidatos  do  Processo  Seletivo  de
Estágio não- Obrigatório – Edital nº42/2026 área Biblioteconomia ,Educação Física,
Pedagogia  e  Tecnologia  da  informação  ,  composto(a)  pelos  servidores  abaixo
relacionados:

Nome Matrícula Função Área
DENISIO PEREIRA MARCOS 1011836 Presidente BIBLIOTECONOMIA
FABIANA DEBORA DOS SANTOS 2408041 Membro BIBLIOTECONOMIA
ELIANE ROSA BARBOSA 1193525 Suplente BIBLIOTECONOMIA
MAURO DA COSTA FERNANDES 2093205 Presidente EDUCAÇÃO FÍSICA
KATIA REGINA DE SA 2310420 Membro EDUCAÇÃO FÍSICA
RICARDO DE LIMA SILVA 2180653 Presidente PEDAGOGIA
CLAUDIA MOTTA DA ROCHA
NAVES 2162513 Membro PEDAGOGIA

Publicação: Transparência Ativa em 06 de fevereiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINALDO VAGNER FERREIRA | Diretor

Data da Assinatura:
06 de fevereiro de 2026 as 10:47 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

PAULO JOSE BERALDO 2403051 Presidente TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

WEDERSON ALMEIDA SEIFERT 2031861 Membro TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO